balb einen SHotuluä an if>n abjufenben, ifjn baburaj aujuerfennen unb

feine ©unft ju nufcen.

©rfurt rourbe oon bem ©duöma noa) ftärfer berührt. 3m
$at)ve 1379 blatte bie ©tabt (Siemens VII. anerfannt unb oon if)tn baä

quomodo dominus rex Ungarie non esset bene inclinatus ad concilium domi-

norum Cardiualium, ut saltem ibi aliquid concluderetur, sed tarnen vellet ibi

habere umbasiatam suam non ad aliquid concludendura, sed ad inducendum

doininos Cardinales, ut concilium alio tempore in Utino celebraretur, ubi ipse

rex per so vellet esse et plures alii prineipes et papa et antipapa, quod

eciam, dixit, bene placeret regi Francie et aliis. Petivit quoque dominus

Frisiensiti . ut universitas deliberaret , quid amplius esset faciendum et ut

consuleret sibi et prineipi , quid , qualiter et ciuautum agendum esset. Kt

quia eciam consilium domini prineipis deberet convenire in beiz (Weh) ad

tractandum de uiateria illa, ideo placuit, quod eciam universitär haberet

ibi suoh ad informandum eos. Kt facultati arcium placuit, quod universitär

deberet agure couformiter prioribus actis et tirmiter astare dominis Cardi-

nalibus quoad concilium eorum et ad hoc idem deberent induci prineipes

et prelati ,
quantum po*sibile esset ; et deputavit magistrum Rodgerum et

magistrum Petrum de Pulka, ut isti hic in Vienna suaderent domino prin-

eipi et domino Frisiensi, ut facerent idem, secundum quod prius obligarunt

se ; et ad congregacionem consilii prineipis facultas deputavit mag. Conradum

Seglawer ad suadendum idem, et similiter deputaverunt alie facultates huos.

et hoc fuit conclusum. lieber bedinget f. ©djrauf, Acta fac. med. Gegiftet.
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*J>rioiIeg für bie gu grünbenbe Unioerfttöt erbeten. 2)ie ©rünbung

tuurbe bann aber nid^t gleidj ausgeführt, eft folgten für bie Stabt

fernere 3a§rß oeÄ Äampfe« unb fd)liefelicf) oerliefe fte bic Partei

Giemen*' VII. unb erbat oon feinem ©egner Urban VI. ebenfalls ein

%*riöileg. Urban getoäfjrte eß gern, natürlich ofme ba§ ^rioileg feine«

©egners ju enoäfmen unb inbem er in einem £auptpunft eine anbere
s3ettimmung traf. Gtemenfi fjatte in erfter i'inie ben (5r$bifd)of oon
sDiainj gum Äanjler ernannt, erft in jtoeiter Sinie, für ben gatt ber

Sebiöoafans, ben 3)efan unb bas Äaoitel ber SWaricnfircfce in (rrfurt.

Urban ernannte bagegen nidjt ben ©rsbifdjof, fonbern nur ben £efan

unb weiter baö Äapitel SB. SWariä in Arfurt, £er Unioerfität mar

bieö nidjt angenehm, unb ftc enoirfte in 9tom eine roeitere SButte,

welche ben ©rjbtfdjof oon 3Wain$ mit bem 2(mte betraute l
). 53onifag

mußte burd) ben 2Bunfd), bie Unioerfität in feiner Obebienj -ut er=

galten, oeranlafct werben, ber Unioerfität entgegenjufommen, unb ums

gefefjrt rourbe Arfurt burdj biefe $erl)anblungen in ber römifdjen

Cbebienj gefeftigt.

Äöln ^telt wie ütfien biö jum ^ifaner flonjjü $ur römifdjen

Cbebienj unb empfing oon ©onifaj IX. (138i>— 1404) mehrere ^rioi*

Iegien unb fanbte if)m 1:W0 einen Stotulud mit ben bitten um

') £te Uniuerfttät mochte roo^l ba$ %mt nia)t gern in ber ftanb eine? Drtd«

geiftlicrjen fe^en, fonbern lieber in ber eineö entfernten Prälaten, ber bann einen

«i3efanjler ernannte. Sie 33ulle 00m 5. ^uli 1396 ift abgebrurft bei 9Hotfä)mann,

Erfordia literata II (1730), 3. 185 ff. Sie entfdjeibenbe Stelle lautet: Cum
autem , sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectoruni tiliorum rectoris et

univorsitatis studii praedicti petitio continebat, praedictus decanus ad huius-

modi ofHcium exercendum, quod officium cancellariatus dicti Studii com-

muniter nuncupatur, utilis prout est necessarium et idoneus non existat, pro

parte ipsorum rectoris et universitntis nobis fuit humiliter supplicatum, ut

concessionem, statutum et dcputationem pracdictam, quoad factum dicti de-

eani, revocare ac concedere, ut perpetuis futuris temporibus arcbiepiscopus

Maguntinus pro tempore existens omnia et singulo, quac praefatus decanus

iuxta dictarum literarum continentiam et tenorem , circa praemissa facere

poterat seu debebat, facere et ordinäre possit. de benignitate apostolica

dignaremur. Mos itaque . . . ordinamus et etiam indulgemus. ut praefatus

archiepiscopus iuxta forniam et tenorem literarum huiusmodi omnia et singula

circa praemissa facere possit et debeat, quae praefatus decanus earundem

literarum vigore facere poterat sen debebat, praedictis Uteri« quoad omnes

alio« earum effectus in suo nihiloininus robore permansuris. Saju SHotfd)*

mannä ©rlihtteruna, S. 184.

Um ben Sefan ber Erfurter Ularienfira)e nia)t al« Äanjler anerfennen ju
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s$frünben 1
). 2Iber auf bie ©inlabung bcr Äarbinäle $um ^ifaner

fton$ü antwortete bie llnioerfität mit bem Sluöbrutf tieffter ©rgebem

fjeit, empfahl fid) ifmen als eine „treue £odjter" unb begrüßte ben

rjom ßonjil gewählten ^ßapft SUeranber als ben Detter ber Äirdje.

„$ie Äirdje, Gfjriftt 23raut, roar mit einer ferneren Söunbe gefdflagen,

jefct ift $tmmltfd)es ^flafter barauf gelegt, bie SBunbe fdjliefet fid),